
 

 

 
 

 

   
 

Prot.n. 2837/II.2                                       Perugia, 16/10/2020 

 

- Agli Insegnanti di Scuola sec. di I grado 

- Ai Genitori degli alunni della Scuola I 

grado “Carducci-Purgotti” 

- e p. c. ai Collaboratori Scolastici dei 

suddetti plessi 

 

OGGETTO: Convocazione delle assemblee di classe - Elezione dei rappresentanti dei 

genitori nei Consigli di Classe. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D. Lgs. N. 297/94 “Testo Unico delle leggi della Scuola” 

VISTE l’O.M.215 del 15/7/91 relativi all’elezione dei genitori nei Consigli di Classe, 

modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n. 267 del 4 agosto 1995, n. 

293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998 

VISTA la Nota Ministeriale  n.17681 del 2 ottobre 2020 

 

C O N V O C A 

le singole assemblee dei genitori delle classi della scuola “Carducci-Purgotti” in data 

26/10/2020 alle ore 17:30 in modalità video conferenza, sulla piattaforma Teams. Nei 

prossimi giorni verranno consegnati ai genitori, per il tramite degli alunni, gli account 

personali di Miscrosoft TEAMS e le relative password di primo accesso con le istruzioni per 

l’attivazione. 

Ordine del giorno dell’assemblea: 

a) Attività educativo-didattica per l’a. sc. 2020/2021;  

 

Durante l’assemblea ci sarà una comunicazione introduttiva degli insegnanti di classe 

delegati dalla scrivente a presiedere la seduta. Durante l’assemblea si illustreranno anche le 

modalità organizzative delle elezioni dei Rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe.  

 



 

 

 
 

 

   
 

D I S P O N E 

l’elezione dei rappresentanti di classe, in presenza, in data 27/10/2020 dalle ore 17:00 

alle ore 19:00. 

 
1. Il giorno 27/10/2020, dalle ore 17:00 alle ore 19:00 verranno costituiti tre seggi 

elettorali con un Presidente e due Scrutatori per ciascuno. I seggi saranno collocati 

nelle classi al Piano Terra che hanno l’accesso diretto sul piazzale retrostante.  

Fuori dall’aula verranno indicate le classi di riferimento: 

- AULA 1: Classi Prime 

- AULA 2: Classi Seconde 

- INGRESSO 3: Classi Terze. 

2. Delle operazioni di votazione verrà redatto un verbale, che sarà poi sottoscritto dal 

Presidente del seggio e dagli scrutatori (il modello dei verbali e quant’altro occorre 

per le elezioni verrà fornito dall’Ufficio di Segreteria della scuola). 

3. Entrambi i genitori di ciascun alunno hanno diritto di elettorato attivo e passivo 

(eleggono e possono essere eletti). 

4. Nella scheda elettorale dovranno essere espresse non più di DUE preferenze. 

QUATTRO sono i genitori da eleggere in ogni classe. 
5. Se si hanno più figli si vota per eleggere il rappresentante delle classi frequentate da 

tutti i figli; es: un figlio frequenta la 1^A ed un’altro la 3^B, i genitori votano per 

l’elezione del rappresentante della classe 1^A e per l’elezione del rappresentante della 

3^B. 

N.B. Chiunque fosse disponibile a far parte dei seggi elettorali in qualità di componente di 

seggio (e di questo lo ringraziamo fin da ora) lo comunichi all’insegnante coordinatrice 

della classe frequentata dal figlio. 

In coerenza con la normativa vigente anti- Covid 19, nel corso delle operazioni di voto e per 

tutto il tempo di permanenza all’interno della scuole e nelle pertinenze della stessa, è 

obbligatorio l’uso della mascherina.  

Si raccomanda, all’entrata e all’uscita, di procedere all’igienizzazione delle mani con gel 

idroalcolico messo a disposizione dall’Istituzione Scolastica nei pressi del seggio e di 

mantenere, durante la votazione, la distanza di almeno un metro dagli altri presenti.  

 

Si raccomanda di rispettare la segnaletica per la gestione dei flussi sia in entrata che in uscita.  

 

Nel richiamare il rispetto delle norme disposte a tutela della salute e della sicurezza proprie e 

della comunità scolastica, la scrivente si augura la più ampia partecipazione dei genitori e  

ringrazia tutto il personale della scuola e i genitori per la collaborazione. 

                                                                                     

                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                        Dott.ssa Maria Cristina Bonaldi 
                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                                                                     ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 



 

 

 
 

 

   
 

  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

N.B.: La dichiarazione sotto riportata dovrà essere restituita alle insegnanti dai genitori 

dell’alunno. 

Il sottoscritto 

_______________________________________________________________________ 

genitore dell’alunno_________________________________________ frequentante la 

Scuola Secondaria di I^ grado “Carducci-Purgotti” classe ______ sez. _______ dichiara di 

aver ricevuto la convocazione per l’assemblea di classe che avrà luogo il 26 Ottobre 2020. 

 

____________________________ 

(firma) 

 


